

Kauno miesto savivaldybės administracijos
Švietimo skyriaus vedėjo
2020 m. vasario 25 d. įsakymo Nr. 35-39
36 priedas

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „RADASTĖLĖ“ ELONOS ČINIKIENĖS

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-02-25 Nr. 35-12-94
Kaunas

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Įgyvendinant įstaigos strateginio plano 2019-2021 m. 1 strateginio tikslo „Pagerinti sąlygas vaikų individualių gebėjimų sklaidai ir patirtiniam ugdymuisi, siekiant geresnės ugdymo kokybės, 1 uždavinį – „Patobulinti gabesnių vaikų turinčių meninių, sportinių gebėjimų ugdymą“ 2 uždavinį – „Tobulinti ugdymo turinį, atnaujinant, individualizuojant, pagal kiekvieno vaiko pasiekimus, galias ir poreikius“, 3 uždavinį – „Ugdymo procese taikyti inovatyvius, šiuolaikiškus, į vaiką orientuotus ugdymo metodus ir būdus“, bei į 2019 m. sistemos STRAPIS veiklos rodiklius, pasiektas faktinis rezultatas - inovatyvių šiuolaikiškų ugdymo technologijų taikymas, veiklos netradicinėse aplinkose pagerino ugdymo(si) programos turinio įsisavinimą. Atnaujinta Kauno lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo programa, kuriai buvo pritarta Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 23 d. sprendimu Nr. T-350, patvirtinta direktoriaus 2019 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. V-38.

Visus metus vyko edukacinės veiklos: „Tolerancijos diena“, „Keliaukim į sveikatos šalį“, „Sveikas vaikas, sveika ateitis“, edukacinės išvykos į Kauno A. Žitkevičiaus saugaus vaiko mokyklą, į Kauno „Žalgirio“ sporto mokyklą, respublikinė akcija „Darželinukai-už krepšinio rinktinės pergales“, „Sportuojantis koridorius“. Vyksta pokalbiai apie vaikų elgesį visuomenėje. Vykdoma vaikų žalingų įpročių prevencija, savaitė be patyčių“. VGK atliko tyrimą-apklausą tėvų ir pedagogų „Vaiko adaptacija darželyje“.ir t.t. Buvo vedamos atviros ugdomosios veiklos komandoje su specialistais taikant inovatyves, šiuolaikiškas ugdymo technologijas (Smart lentą, interaktyviom lentom.). Meno pedagogės dirbo su vaikais, gabiais muzikai, dailei, keramikai. Surengta gabių vaikų pagerbimo šventė. Vaikai dalyvavo pasirodymuose J. Naujalio gimnazijoje „Meilė Tėvynei mažoj širdelėj“, dalyvavo respublikinėje parodoje „Žiemos mozaika 2019“, „Dovana tėčiui iš mano rankų“, „Sveika ir skanu daržovės, vaisius valgau ir piešiu“. Mokytojos dalyvavo kūrybinių dirbtuvių mokymuose „Interaktyvios dirbtuvės su edukaciniais robotukais“.

Įgyvendinant 2 strateginio tikslo „Tobulinti materialinių ir finansinių išteklių valdymą, siekiant sukurti efektyvią ir saugią ugdymosi aplinką, racionaliai naudojant ES ir savivaldybės biudžeto lėšas“, 1 uždavinį „Modernizuoti įstaigos patalpas, pritaikant jas šiuolaikinio vaiko poreikiams“, 2 uždavinį „Sukurti patrauklią darželio lauke sportinę aplinką.“ bei į 2019 m. sistemos STRAPIS veiklos rodiklius pasiektas faktinis rezultatas - atnaujinti grupių baldai, įsigyta inovatyvių

ugdymo priemonių: projektoriai, ekranai (2), įsigyta interaktyvi lenta, ekranas, edukacinės priemonės: kelio ženklai, reguliuojamas šviesoforas; žaidimų stalai, įsigyti stalai šviesos lentoms, smėlio-vandens žaidimų staliukai, atnaujintos ugdymo priemonės, įsigyta spaudinių, atnaujintos metodinės priemonės ugdymo veikloms įgyvendinti. Atnaujinti kompleksiniai žaidimo įrengimai, atitinkantys LR HN131:2015 reikalavimus. 2019 metais skyrėme didesnę dėmesį Lopšelio-darželio teritorijoje naujų edukacinių erdvių įrengimui—atnaujinti lauko įrengimai, įrengtas sensorinis takas. Įrengtame lauko darže, šiltnamyje auginamos daržovės, prieskoninės žolelės, vaistažolės. Pakeistos naujos smėlio dėžės. Sukurta estetiška, saugi edukacinė aplinka, atnaujinti gėlynai. Atnaujintas daržovių sandėlys, atitinkantis LR HN 75:2016 reikalavimus, įrengta sklabinų laikymo patalpa, įrengta archyvo patalpa.

II SKYRIUS

2019METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1.Pasiekti STRAPIO rodikliai, 2019 metų įstaigos veiklos plane numatyti tikslai	Pasiekti numatytus rezultatus pagal suplanuotus sėkmės kriterijus	Pasiekti planuojami rezultatai, nurodyti STRAPYJE ir veiklos plane	2019 metų veiklos plano STRAPIS sistemoje esantys kriterijai ir rodikliai, bei jų įgyvendinimo laipsnis Įgyvendinat STRAPIO sistemoje planuotą projektą „Eksperimentinių edukacinių erdvių įrengimas“ grupių aplinkose įrengta vandens, smėlio, šviesos terapijos kampelis, lauko teritorijoje – sensorinis takelis. Kauno miesto savivaldybės strateginio plano kriterijai ir rodikliai, esantys strateginio planavimo sistemoje: Vaikų skaičiaus vidurkis lopšelio grupėse: planinė reikšmė – 18, faktinė reikšmė – 20; Vaikų skaičiaus vidurkis darželio grupėse: planinė reikšmė – 18; faktinė reikšmė – 20; Lankytų dienų dalis

			lopšelio grupėse: planinė reikšmė – 60%, faktinė reikšmė – 74%; Lankytojų dienų dalis darželio grupėse: planinė reikšmė – 70%, faktinė reikšmė – 80%; Vienam pedagogui tenkantis vaikų skaičius: planinė reikšmė – 15, faktinė reikšmė – 15.
1.2. Efektyvus veiklos planavimas ir valdymas. Užtikrinti įstaigos finansinę drausmę ir patikėto turto kontrolę	Veiklos planavimas ir valdymas siejamas su vaikų pažanga ir kliento sėkme. Gera įstaigos veiklos kontrolė	Įstaigos veiklos rodikliai orientuoti į vaikų pažangos rezultatus, kliento sėkmę. Finansų kontrolės ataskaita įvertinta gerai. Jei įstaigoje vykdomas patikrinimas, vidaus kontrolės ataskaitoje įstaigos veikla vertinama gerai.	Siekiant efektyvaus įstaigos veiklos planavimo, įstaigos veiklos rodikliai buvo orientuoti į ugdytinių pažangą per ikimokyklinio ugdymo turinio modernizavimą, į vaikų orientuoto ugdymo planavimo metodo diegimą, ne tik specialiųjų poreikių turinčių vaikų, bet ir gabių vaikų ugdymo(-si) galimybių plėtimą. Tikslų, uždavinių, priemonių dėmė, rodikliai orientuoti į vaikų pažangą, kliento sėkmę. Iki 2019-12-31 atlikta metinė turto inventorizacija. Trūkumų ar pertekliaus neaptikta. Viešųjų juridinių asmenų finansų kontrolės būklės ataskaita įvertinta labai gerai. Darbo užmokesčio lėšos naudotos racionaliai, lėšų netrūko. Taupus ir racionalus įstaigai skirtų lėšų panaudojimas leido pagerinti ugdymo(si) kokybę, vidaus bei lauko ugdymo(si) aplinką, jos funkcionalumą.
1.3. Efektyviai dirbti pagal ES fondų priemones, pritraukti lėšas kitose respublikinėse, tarptautinėse	Pateiktos paraiškos, teigiamai įvertintos paraiškos, sėkmingai įgyvendinama	Atsižvelgiant į projekto paraiškoje pateiktą tikslą, poreikį, sprendimo būdus, siekiamus rezultatus ir naudą,	Laimėtas konkursinis projektas pagal 2014- 2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą konkursinės

priemonėse		teigiamai įvertintos paraiškos, projekto grafikų įgyvendinimas, projekto rezultatų vertinimas	paramos priemonei Nr.09.2.1-ESFA-K-728 „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimo“, siekiant pagerinti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo kokybę, taip skatinant pokyčius švietimo įstaigų veikloje“. Šis projektas, kartu su socialiniais partneriais (Kauno lopšeliu-darželiu „Boružėlė“, Kauno lopšeliu-darželiu „Želmenėlis“, Kauno lopšeliu darželiu „Radastėlė“, Klaipėdos raj., Vėžaičių lopšeliu-darželiu) bus įgyvendinamas 2020 ir 2021 metais. Įstaiga dalyvauja Europos sąjungos projekte „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose“ programoje. Ugdytiniai gauna nemokamai pieno ir vaisių, įgyja žinių apie sveikatai palankią mitybą.
1.4. Įstaigos internetinė svetainė atitinka reikalavimus	Įstaigos internetinėje svetainėje laikantis nustatytų terminų skelbiama visa vieša informacija, susijusi su įstaigos veikla	Sukurta internetinė svetainė atitinkanti bendruosius reikalavimus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms. Sudarytos sąlygos visuomenei gauti internetu visą viešą informaciją apie įstaigoje teikiamas paslaugas, užtikrinant jų veiksmingumą	Sukurta Kauno lopšelio-darželio „Radastėlė“ internetinė svetainė https://www.radastele.lt/ , atitinkanti bendruosius reikalavimus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms. Internetinėje svetainėje reguliariai pateikiama informacija. Veikia elektroninis dienynas „Mūsų darželis“. Visi mokytojai, administracijos darbuotojai ir 65 % tėvų naudojami internetine

		pateikiamos informacijos aktualumą, patikimumą, paieškos galimybes, ir reguliarių informacijos atnaujinimą. Veikiantis elektroninis dienynas	priemone „Mūsų darželis“.
1.5. Vaikų saugumo įstaigoje užtikrinimas	Vaiko gerovės įstaigoje užtikrinimas pagal Švietimo skyriaus vedėjo 2018 m. kovo 8 d. įsakymą Nr. 35-156	Užtikrinti vaikų sveikatos saugos reikalavimai pagal HN 131:2015 Nefiksuota nelaimingų atsitikimų dėl įstaigos kaltės. Negauta pagrįstų nusiskundimų. Nenustatyta ugdymo proceso organizavimo pažeidimų.	Vykdoma prevencinio ugdymo programa. Kiekvienas vaikas dalyvauja bent vienoje prevencinio ugdymo programoje. Įgyvendintos Lietuvos higienos normos HN 131:2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ nuostatos. Atliekamas 2-3 metų amžiaus vaikų adaptacijos tyrimas, pateiktos rekomendacijos tėvams. Rakinamas lauko teritorijos įėjimas į darželį. Žaidimų aikštelės atitinka standartų ir teisės aktų reikalavimus.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1.2019 m. kartu su partneriais - Kauno lopšeliu-darželiu „Radastėlė“ Kauno lopšeliu-darželiu „Varpelis“, Kauno lopšeliu-darželiu „Želmenėlis“ bei Klaipėdos Vėžaičių lopšeliu-darželiu – teikėme paraišką bei laimejome ES projekte „Ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“.	Modernios ugdymo priemonės 70 proc. Taikomos ugdymojoje veikloje. Įsigyti 5 projektoriai ugdymo proceso tobulinimui. Projekte numatyti pedagogų mokymai bus organizuojami 2020 m.
3.2. Atnaujinus rūšio patalpas įrengtas archyvo kabinetas, skalbinių laikymo patalpa, atnaujintas daržovių sandėlis, atitinkantis LR HN 75:2016	Racionalus patalpų panaudojimas ugdymo įstaigos poreikiams.

reiklialavimus.

4. Pakoreguotų 2019 metų veiklos užduočių nebuvo

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDOTI UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	✓ Labai gerai
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gera ☐
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai ☐
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai ☐

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Saugios aplinkos mokykloje kūrimas
6.2. Turto ir lėšų valdymo kompetenciją – valdyti ir administruoti lopšelio-darželio turtą ir lėšas, atsižvelgiant į centralizuotą buhalterinės apskaitos tvarkymą.

Lopšelio-darželio „Radastėlė“ direktorė

Elona Činikienė

2020-01-17

IV SKYRIUS**VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: 2019 m. vadovo veiklos ataskaitoje keliamos metinės veiklos užduotys įgyvendintos labai gerai, tai atspindi įstaigoje ir pateiktoje metinėje vadovo ataskaitoje. Vadovas daug ir dažnai komunikuoja su įstaigos taryba, pristatydamas numatytus ar apžvelgdamas jau atliktus darbus.

Siūlymai: pasitelkus įstaigos bendruomenę, socialinius partnerius, užtikrinti saugią ir sveikatai palankią aplinką, atliekant pastato vidaus ir lauko erdvių atnaujinimo darbus.

Vaiva Gudelytė
Mokyklos tarybos pirmininkas

2020-01-31

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Labai gerai – vadovas išsiaiškino, kaip bus vykdoma švietimo politika

Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja,
atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas
(data)

Ona Gucevičienė

2020-02-25

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas

Labai gerai – sutaria skirti 15 proc. lėšų iš mokyklos lėšų įstaigai

V SKYRIUS
2020 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. 2020 metų užduotys

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Užtikrinti gerus ugdymo(si) rezultatus	Padidės ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis, procentais Padinės priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis, procentais Padidės tėvų (globėjų), labai gerai ir gerai (apklausos būdu) vertinančių ugdymo kokybę įstaigoje, dalis, procentais	Iki 2020-12-20 ne mažiau kaip 70 proc. (buvo 65 proc.) Iki 2020-12-20 ne mažiau kaip 70 proc. (buvo 65 proc.). Labai gera – 30 proc. (buvo 25 proc.) Gera – 40 proc. (buvo 35 proc.) Patenkinama – 20 proc. Nepatenkinama – 0 proc.
9.2. Užtikrinti prasmingą ir saugią vaikų savijautą, puoselėjant bendruomenės bendradarbiavimo kultūrą ir įrengiant naujas vidaus bei lauko aplinkas	Padidės tėvų (globėjų), labai gerai ir gerai (apklausos būdu) vertinančių vaiko savijautą įstaigoje, dalis, procentais Įrengta moderni, šiuolaikinėmis ugdymo IKT priemonėmis aprūpinta grupės erdvė.	Labai gera – 30 proc. (buvo 25 proc.) Gera – 40 proc. (buvo 35 proc.) Patenkinama – 30 proc. Nepatenkinama – 0 proc. Iki 2020-12-31 įrengta grupės erdvė vaikams. Iki 2020-04-31 atnaujinta, perdažyta grupės patalpa. Iki 2020-10-31 įsigytos šiuolaikiškos IKT priemonės žaidimų erdvei: 1 interaktyvios grindys, sensoriniai takeliai, vandens, smėlio, šviesos terapijos kampelis. Iki 2020-08-31 Atlikti montavimo IKT priemonių darbai. Nuo 2020-09-01 parengtas grafikas funkcionalios grupės erdvės naudojimuisi viso darželio vaikams.
9.3. Taikyti inovacijas ugdymo turinio įgyvendinimo modernizavimui ir sėkmingam įstaigos įvaizdžio formavimui	Ikimokyklinio ugdymo grupėje, tobulinant ugdymo kokybę, įdiegtas naujas grupės veiklos organizavimo modelis,	Iki 2020-12-31 deleguoti 2 įstaigos mokytojai projekto bendradarbiavimui su socialiniais partneriais ES projekto mokymuose.

	įgyvendinant ES projektą „Ikimokyklinio ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas, telkiant bendruomenę ugdymo kokybės ir aplinkų gerinimui“ Nr. 09.2.1.-ESFA-K-728-02-0011. Užtikrinta gera vidaus darbo kontrolė Įstaigos interneto svetainė atitiks teisės aktuose nustatytus reikalavimus ir bendruomenės poreikius	Iki 2020-12-31 bus įsigyta IKT ugdomųjų priemonių ugdymo kokybei gerinti, taikant šiuolaikiškus ugdymosi metodus ir formas visose grupėse. Iki 2020-12-31 bus tikslingai ir racionaliai įsisavintos 60 % ES projekto lėšų. Iš Savivaldybės audito ir kitų kontroliuojančių institucijų gautas labai geras arba geras įvertinimas. Moderni įstaigos interneto svetainė atitinkant teisės aktuose nustatytus reikalavimus
9,4. Kauno vaikų darželio „Radastėlė“ reorganizacijos, prijungiant jį prie Kauno lopšelio-darželio „Bitutė“, įgyvendinimas.	Išspręsti teisiniai, finansiniai, ugdymo ir vaikų maitinimo klausimai. Abejų švietimo įstaigų darbuotojai sutelkti į darnų, kūrybišką, tėvų lūkesčius tenkinantį kolektyvą.	Iki 2020-04-15 atlikti šie darbai: bendruomenės informavimas; reorganizavimo sąlygų paskelbimas. Iki 2020-08-31 atlikti šie darbai: įstaigos įregistravimas; pareigybių (etatų) nustatymas; turto, dokumentacijos priėmimas; nuostatų patvirtinimas; ikimokyklinio ugdymo programos pakoregavimas; vieningų valgiaraščių parengimas ir patvirtinimas.

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

10.1. Ilgalaikis įstaigos vadovo nedarbingumas
10.2. Negautas finansavimas
10.3. Trečiųjų asmenų įsipareigojimų nevykdymas

Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja,
atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas

Susipažinau.

DIREKTORĖ

Ona Gucevičienė 2020-02-25

ELONA ČIVIKIENĖ
2020-02-25